
Projekty  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego biorą udział w
głosowaniu 7. edycji Budżetu
Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego
21 maja 2024 r.

Do  14  czerwca  br.  mieszkańcy  Małopolski  mogą  głosować  za
zadania  biorące  udział  w  7.  Edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego i zdecydować, które z nich zostaną
zrealizowane. W tym roku na liście zakwalifikowanych zadań
znalazły  się  aż  232  projekty,  w  tym  190  o  charakterze
regionalnym oraz 42 ogólnowojewódzkie.  Warto zwrócić uwagę na
ciekawe propozycje z terenu Powiatu Limanowskiego – region
Małopolska Południowa.

Przypomnijmy, każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16
lat może głosować. Do dyspozycji ma maksymalnie 2 głosy –
jeden  głos  na  zadanie  regionalne  i  jeden  głos  na  zadanie
ogólnowojewódzkie.

Do wyboru są trzy sposoby głosowania:

Elektronicznie:  przez  Internet  –  na
stronie bo.malopolska.pl  – narzędzie jest udostępnione
do 14 czerwca.
Stacjonarnie:  poprzez  oddanie  głosu  na  karcie
i wrzucenie jej do jednej z urn zlokalizowanych w całej
Małopolsce  (na  stronie  bo.malopolska.pl  znajduje  się
wykaz lokalizacji miejsc do głosowania). Najbliższa urna
znajduje  się  w  Urzędzie  Gminy  Limanowa,  ul.  Matki
Boskiej Bolesnej 18B;
Poprzez oddanie głosu na karcie i wysłanie jej pocztą do
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siedziby  urzędu  marszałkowskiego  z  dopiskiem  „Budżet
Obywatelski” na jeden z podanych adresów:
–  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  (ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków lub ul. Basztowa 22, 31-156
Kraków);
– Agenda Zamiejscowa w: Oświęcimiu (ul. Górnickiego 1,
32-600 Oświęcim), Tarnowie (al. Solidarności 5-9, 33-100
Tarnów), Miechowie (ul. Sobieskiego 4, 32-200 Miechów),
Nowym Sączu (ul. Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz),
Nowym  Targu  (al.  1000-lecia  44,  34-400  Nowy  Targ),
Suchej Beskidzkiej (ul. J. Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha
Beskidzka), lub w Zakopanem (ul. Kościeliska 7, 34-500
Zakopane).

W  głosowaniu  korespondencyjnym  można  w  jednej  przesyłce
pocztowej  przesłać  więcej  niż  jedną  wypełnioną  kartę  do
głosowania pod warunkiem, że każda z przesłanych kart została
podpisana własnoręcznie przez osobę głosującą (osobę, której
dane  osobowe  zostały  umieszczone  na  karcie)  oraz  została
zabezpieczona  przed  przetwarzaniem  danych  osobowych  przez
osoby do tego nieupoważnione.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  głosowania  w  Budżecie
Obywatelskim dostępne są TUTAJ.

Poniżej prezentujemy zadania z terenu Powiatu Limanowskiego
zakwalifikowane do głosowania:

 „Art  2  go”to  cykl  darmowych  zajęć  integracyjno  –
twórczych  w  formie  warsztatów   dla  mieszkańców  gmin
Powiatu Limanowskiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
w tym dla seniorów i osób niepełnosprawnych.
„Echo Gór”- upowszechnia i kultywuje tradycje folkloru
muzycznego Regionu Zagórzańskiego.
„Dla  DOBRA  wspólnego”  zadania  skierowane  są  do
społeczności  zamieszkującej  Region  Małopolska
Południowa, w szczególności powiat limanowski i powiat
nowosądecki.
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„Otwórz  okno  na  kulturę!”  –  celem  zadania  jest
kultywowanie,  podtrzymywanie  ludowych  tradycji
kulturowych  i  kulinarnych  oraz  integracja  lokalnej
społeczności.
Aktywne  wakacje  rowerowe  w  Krynicy  Zdroju  -projekt
przeznaczony  dla  mieszkańców  południowej  części
województwa  Małopolskiego  (powiaty  nowotarski,
tatrzański, limanowski, nowosądecki, gorlicki). Projekt
będzie realizowany na profesjonalnych trasach rowerowych
ośrodka Słotwiny Arena w Krynicy Zdroju. Projekt jest
skierowany do uczniów klas podstawowych, którzy dzięki
projektowi  będą  mieli  możliwość  profesjonalnej  nauki
jazdy grawitacyjnej na rowerze klasy premium.
Bliżej Tradycji – głównym celem zadania jest zachowanie
tradycyjnej kultury ludowej społeczności zamieszkującej
region  Małopolski  Południowej,  ze  szczególnym
uwzględnieniem górali od Łącka i Kamienicy i kontynuacja
podjętych już działań.
Gra  –  „Szlakami  przeszłości  i  tradycji”  -projekt
obejmuje utworzenie i wydanie w wersji papierowej oraz
elektronicznej na nośnikach podręcznika do gry typu RPG
(ang.  role-playing  game),tzn.  gry  fabularnej,  która
będzie jednocześnie grą terenową jak i domową. Będzie to
kontynuacja gry związanej z Beskidem Wyspowym typu RPG
pn.”Zmierz się z Bidą Galicyjską”, która zrealizowana
została  w  2020r.  ze  środków  BO  Małopolska,  a  która
cieszyła się się zainteresowaniem wśród społeczności i
osób pochodzących i wywodzących się z Beskidu Wyspowego.
„Małopolska Kocha Siatkówkę „– wsparcie szkółek i klubów
siatkarskich z regionu Małopolska Południowa,  powiatów:
gorlickiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,
nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy  Sącz
„Piłkarskie  Marzenia  w  Powiecie  Limanowskim”-  Zadanie
polega  na  wsparciu  szkółek  oraz  klubów  sportowych  z
regionu:  Region  Małopolska  Południowa  prowadzących
doskonalenie  gry  w  piłkę  nożną,  biorących  udział  w
zorganizowanej rywalizacji sportowej.



„Region Małopolska Południowa kocha siatkówkę” – zadanie
polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup  sportowych  z  rejonu  powiatów:  gorlickiego,
limanowskiego,  nowosądeckiego,  nowotarskiego,
tatrzańskiego  i  miasta  Nowy  Sącz  prowadzących
doskonalenie gry w mini piłkę siatkową w kategoriach
singli, dwójek, trójek oraz czwórek, biorących udział w
zorganizowanej rywalizacji sportowej.
„Sportowa Gmina Łukowica” – Zadanie polega na wsparciu
aktywności  sportowej  dzieci  i  młodzieży  poprzez
organizację otwartych treningów piłki nożnej i turnieju
karate.  Zadaniema  charakter  ogólnodostępny  dla
wszystkich,  w  tym  dzieci  i  młodzieży  z  regionu
Małopolska  Południe.
Zespół  CONSONANS  –  muzyka,  która  łączy  pokolenia  –
promowanie tradycji muzycznych wśród uczniów największej
szkoły Powiatu Limanowskiego, w której ponad 50 lat temu
założono  zespół.  Dajmy  szansę  młodzieży  –  niech
rozwijają swoje talenty muzyczne i promują nasz region
na arenie ogólnopolskiej i światowej. Działania projektu
wzmocnią  zespół  CONSONANS  poprzez  zakup  instrumentów
muzycznych, nagłośnienia, akcesoriów muzycznych, strojów
galowych dla członków zespołu.

Szczegółowy opis każdego projektu można znaleźć w: Zadania z
regionu Małopolski Południowej

Zadania Ogólnowojewódzkie:

„Crafting Hub’y” sposobem na rozwój – projekt obejmuje
utworzenie  dwóch  lokalizacji  przeznaczonych  do
prowadzenia  cyklu  warsztatów  stacjonarnych  i
plenerowych,  znanych  jako  „Crafting  Hub”.  Te  miejsca
staną  się  centrami  aktywności  artystycznych,
majsterkowania  oraz  wycieczek  dla  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego, Nowosądeckiego i gminy Kraków.
„Edukacja  Kulturalna  Łukiem  Karpat”  –  głównym  celem
zadania jest działalność edukacyjno-kulturalna na rzecz
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trwałości  tradycyjnej  kultury  ludowej  w  wybranych
grupach  etnograficznych  Łuku  Karpat.  Realizacja  tego
zadania  zaspokoi  potrzeby  lokalnych  społeczności  w
zakresie kultywowania rodzimych tradycji i przyczyni się
do integracji tych społeczności
Poprawa  bezpieczeństwa  mieszkańców  miejscowości
położonych przy drodze wojewódzkiej 964 poprzez budowę
chodników i oświetlenia przejść – Celem zadania poprawa
bezpieczeństwa  mieszkańców  sołectw  położonych  przy
drodze  wojewódzkiej  nr  964  relacji  Kasina  Wielka  –
Ispina.  Poprzez  budowę  brakujących  odcinków  chodników
oraz wykonanie oświetlenia na przejściach dla pieszych.
Projekt dla mieszkańców miejscowości Sułków, Mała Wieś,
Ochmanów, Wiśniowa, oraz Kasina Wielka oraz wszystkich
użytkowników drogi wojewódzkiej 964.
„W  orkiestrach  dętych  siła”  –  organizacja  warsztatów
muzycznych i koncertu – celem zadania jest tworzenie
warunków  dla  wzmacniania  tożsamości  i  uczestnictwa  w
kulturze poprzez finansowe wsparcie realizacji projektów
upowszechniających  dorobek  kultury  i  zwiększających
obecność  kultury  w  życiu  społecznym  oraz  budowanie
wartościowej  oferty  kulturalnej,  która  zwiększy
zainteresowanie  mieszkańców  Małopolski  udziałem  w
przedsięwzięciach o charakterze muzycznym.

Szczegółowy opis każdego projektu można znaleźć w: Zadania
Ogólnowojewódzkie

Zachęcamy, szczególnie mieszkańców Powiatu Limanowskiego, do
oddania głosu w tegorocznej BO Województwa Małopolskiego!

 

źr. BO Małopolska
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W  Limanowej  odbyły  się
obchody  80.  rocznicy  Bitwy
pod Monte Cassino
20 maja 2024 r.

18 maja 2024 roku przypadła  80. rocznica zdobycia klasztoru
na Monte Cassino przez żołnierzy 2 Korpusu Polskiego. W tej
ważnej  bitwie  II  Wojny  Światowej  brali  udział  również
mieszkańcy  Ziemi  Limanowskiej.  Wydarzenie  to  upamiętniły
uroczystości  rocznicowe,  które  odbyły  się  w  Limanowej.
Uczestniczyli  w  nich  przedstawiciele  lokalnych  samorządów.
Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak.
Obecne były również delegacje: 114. Batalionu Lekkiej Piechoty
Wojsk  Obrony  Terytorialnej,  Ochotniczej  Straży  Pożarnej
Limanowa,  dyrekcji  i  uczniów  Szkoły  Podstawowej  nr  3  w
Limanowej im. ks. pułkownika Józefa Jońca oraz limanowskich
harcerzy.

Obchody 80. Rocznicy bitwy pod Monte Cassino rozpoczęła msza
święta w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Liturgii
przewodniczył  i  wygłosił  homilię  ks.  Tadeusz  Kubala.  Po
eucharystii uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki kwiatów
oraz znicze pod tablicę upamiętniającą ks. pułkownika Józefa
Jońca, znajdującą się w podcieniu bazyliki.
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Następnie  na  limanowskim  cmentarzu  parafialnym  uczestnicy
złożyli  znicze  na  grobach  żołnierzy  2  Korpusu  Polskiego
pochowanych w Limanowej – porucznika Jana Biedy, starszego
kaprala Franciszka Miłkowskiego, Jana Struga, sierżanta Jana
Tokarczyka oraz Wincentego Gawrona.

Na zakończenie części uroczystości na limanowskim cmentarzu
parafialnym  głos  zabrali:  współorganizator  obchodów  Karol
Wojtas – historyk i regionalista, a następnie Stanisław Król –
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3,  Jolanta Juszkiewicz oraz
Starosta  limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  podziękował
organizatorom  wydarzenia  upamiętniającego  najbardziej
zaciekłych  bitew  II  Wojny  Światowej  i  walczących  w  niej
bohaterów, pochodzących także z Ziemi Limanowskiej.

-Pamięć o ich odwadze i poświęceniu jest dla nas niezwykle
ważna- zapewnił Starosta Limanowski.
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Część uczestników po zakończeniu uroczystości udała się do
Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej,  gdzie
zwiedziła wystawę historyczną „Mieszkańcy Ziemi Limanowskiej
pod Monte Cassino – w 80. Rocznicę zwycięstwa”, po której
oprowadził jej współtwórca Karol Wojtas.

Z okazji rocznicy Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej im. ks.
pułkownika Józefa Jońca wydała również broszurę o bitwie pod
Monte Cassino i udziale w niej patrona szkoły. Autorem tekstu
jest  nauczyciel  Tadeusz  Hejmej.  Broszurę  współredagowali
Stanisław  Król,  Dariusz  Ociepka,  Beata  Romaniuk  i  Łukasz
Twaróg.

Zapraszamy na XXII Powiatowy
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Przegląd Orkiestr Dętych
17 maja 2024 r.

W ostatnią niedzielę miesiąca – 26 maja br. – w sprzyjającej
scenerii  Parku  Miejskiego  w  Limanowej  odbędzie  się  XXII
Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Organizatorem wydarzenia
jest  Powiat  Limanowski,  a  partnerami  Miasto  Limanowa,
Małopolskie  Centrum  Kultury  Sokół  w  Nowym  Sączu.  Patronat
medialny objęły telewizja internetowa TV28, portal limanowa.in
oraz radio RDN.  Warto przypomnieć, że przegląd stanowi etap
eliminacyjny do 46. Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych
Echo Trombity w Nowym Sączu, który uznawany jest za jedną z
najbardziej  prestiżowych  i  największych  cyklicznych  imprez
amatorskiego ruchu muzycznego.

Bez wątpienia orkiestry z naszego powiatu, podczas każdego
kolejnego  przeglądu,  prezentują  coraz  wyższy  poziom
umiejętności,  zapewniając  równocześnie  niezwykły  przekaz
artystyczny wykonywanych utworów. W tym roku będzie możliwość
podziwiania aż 11 zespołów, w tym dwóch spoza naszego powiatu.
Przegląd rozpocznie się o godzinie 13:00, a potem wystąpią
orkiestry w następujące kolejności:

Godz. 13.201.
Strażacka Orkiestra Dęta Filipowice
Godz. 13.452.
Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrej
Godz. 14.003.
Parafialna Orkiestra z Jaworznej
Godz. 14.154.
Orkiestra Dęta przy OSP w Męcinie
Godz. 14.305.
Orkiestra Dęta „Echo Gminy Łukowica”
Godz. 14.456.
Parafialna Orkiestra Dęta w Laskowej
Godz. 15.007.
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Gminna Orkiestra VIOLIN w Słopnicach
Godz. 15.158.
Orkiestra  Dęta  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Mszanie
Dolnej
Godz. 15.309.
Orkiestra Dęta „Echo Gór” w Kasince Małej
Godz. 15.4510.
Orkiestra Dęta Zator (powiat nowotarski)
Godz. 16.0011.
Orkiestra Dęta w Mszanie Górnej

Około  godziny  17:00  planowane  jest  ogłoszenie  wyników  i
wręczenie nagród, a zaraz potem ok. 17:30 Koncert Kapeli ROY.

Podczas  przeglądu  nie  zabraknie  dodatkowych  atrakcji,  jak:
dmuchany zamek, grill oraz bufet z przekąskami. Natomiast na
stoiskach promocyjnych swoje wyroby zaprezentują:

Tadeusz Leśniak – miody i wyroby pszczele1.
OO. Cystersi ze Szczyrzyca – przysmaki regionalne2.
Piotr Banach – wyroby z drewna3.
Pracownia Ceramiki Magdalena Ibek – ceramika4.
Mirosław Twaróg – ceramika5.
Anna Dudek – wyroby szydełkowe, breloki, kartki6.
Marek  Wojtas  „Pasieka  Pszczółka”  –  miody  i  wyroby7.
pszczele.

Zachęcamy mieszkańców oraz gości powiatu do udziału w tym
muzycznym wydarzeniu.
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Artyści  z  powiatu
limanowskiego  nagrodzeni  na
41.  Konkursie  Muzyk,
Instrumentalistów,  Śpiewaków
Ludowych i Drużbów Weselnych
„Druzbacka”
17 maja 2024 r.

Od  8  do  12  maja  br.  trwał   41.  Konkurs  Muzyk,
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Instrumentalistów,  Śpiewaków  Ludowych  i  Drużbów  Weselnych
„Druzbacka”,  który  odbył  się  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury  w
Podegrodziu.  Wydarzenie  prowadził  Marian  Wójtowicz.  Powiat
limanowski  reprezentowało  liczne  grono  artystów  i  zespołów
ludowych z naszego regionu, którzy zostali docenieni przez
jury  i  publiczność  zdobywając  nagrody  i  wyróżnienia  w
następujących  kategoriach.

 

 

Konkurs Muzyk Ludowych1.

Kategoria dorosłych:

Nagroda główna w postaci „Złotych Basów” i nagroda pieniężna w
wysokości 900 zł – Muzyka Rodzinna „Kościelnioki” z Olszówki;

I miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 700 zł – „Słopnicki
Zbyrcok” ze Słopnic, „Z Janowic”, „Dolina Mszanki” z Mszany
Górnej, „Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi;

II  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w  kwocie  po  600  zł  –
„Limanowianie” z Limanowej, „Dolina Słomki” ze Stronia;

III  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w  kwocie  po  500  zł  –
„Przyszowianie” z Przyszowej, „Szczyrzycanie” ze Szczyrzyca,
„Słopniczanie” ze Słopnic.

Kategoria młodzieżowa:

I miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 500 zł – „Saga
Nawarów” z Poręby Wielkiej, „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej;

II miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 400 zł – „Starowiejski
Hyr” ze Starej Wsi;

III  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w  kwocie  po  300  zł  –
„Słopniczanki”  ze  Słopnic.



Kategoria dziecięca:

I  miejsce  i  nagroda  pieniężna  w  kwocie  400  zł  –  „Dolina
Mszanki” z Mszany Górnej;

II miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 300 zł – „Mali
Słopniczanie” ze Słopnic, „Olszowianie” z Olszówki, SAGA-Art
Training&Events,

III miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 250 zł – „Mali
Łostowianie”  z  Łostówki,  „Zagródcanki”  z  Kasinki  Małej,
„Słopnickie Zgrajca” ze Słopnic.

Konkurs Instrumentalistów1.

Kategoria dorosłych:

I miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 250 zł – Sławomir
Kurek  z  Wilkowiska  (heligonka),  Bogusław  Nawara  z  Poręby
Wielkiej (skrzypce);

II  miejsce  i  nagroda  pieniężna  w  kwocie  200  zł  –  Joanna
Ociepka z Przyszowej (skrzypce);

III  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w  kwocie  po  150  zł  –
Aleksandra  Śliwa  ze  Słopnic  (skrzypce),  Maciej  Liszka  ze
Stronia (heligonka);

Wyróżnienia  w  postaci  dyplomu  –  Jerzy  Hebda  z  Przyszowej
(heligonka), Marek Duda ze Szczawy (skrzypce).

Kategoria młodzieżowa:

Nagroda im. Rudolfa Józefowskiego w kwocie 300 zł – Jakub
Kuczaj z Lubomierza (skrzypce);

I  miejsce  i  nagroda  rzeczowa  –  Anna  Dawiec  z  Lubomierza
(skrzypce);

II  miejsce  i  nagroda  rzeczowa  –  Ewelina  Liberda  z  Poręby
Wielkiej (skrzypce);



III miejsca i nagrody rzeczowe – Bartosz Gierczyk z Zasadnego
(skrzypce), Zuzanna Postrożny ze Starej Wsi (skrzypce);

Wyróżnienia  w  postaci  dyplomu  –  Emilia  Joniec  z  Wilczyc
(skrzypce),  Katarzyna  Hebda  z  Przyszowej  (skrzypce),  Julia
Węglarz  z  Łętowego  (skrzypce),  Gabriela  Hojda  z  Limanowej
(skrzypce).

Kategoria dziecięca:

I miejsce i nagroda rzeczowa – Emilia Wąchała z Lubomierza
(skrzypce);

II  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  –  Julia  Wilk  z  Przyszowej
(skrzypce),  Maciej  Mikuła  z  Olszówki  (skrzypce),  Weronika
Florek ze Słopnic (skrzypce);

III  miejsca  i  nagrody  –  Oliwia  Lupa  z  Mszany  Dolnej
(skrzypce),  Leopold  Adamicz  z  Limanowej  (skrzypce);

Wyróżnienia w postaci dyplomów – Julia Grabiec z Łętowego
(skrzypce),  Dominika  Kubacka  z  Wysokiego  (skrzypce),  Julia
Dorczak z Mszany Dolnej (skrzypce), Lena Pławecka z Jaworznej
(skrzypce),  Joanna  Pach  ze  Słopnic  (skrzypce),  Aleksandra
Frączek z Przyszowej (skrzypce);

Dyplomy uczestnictwa – Wioleta Myszogląd z Łostówki i Oliwia
Łazarz ze Starej Wsi.

III. Konkurs Grup Śpiewaczych W Kategorii Dorosłych
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I miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 450 zł – „Śwarni Łojce”
z Sadku-Kostrzy (grupa męska);

II  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w  kwocie  po  350  zł  –
„Starowiejski  Hyr”  ze  Starej  Wsi  (grupa  żeńska),
„Limanowianie”  z  Limanowej  (grupa  męska);

III miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 300 zł – „Gorce” z
Kamienicy (grupa żeńska), „Z Przyszowej” (grupa męska), „Kijom
Worci” z Pisarzowej (grupa żeńska);

Wyróżnienia w postaci dyplomów – „Przyszowianki” z Przyszowej,
„Mszanicanki” z Mszany Dolnej, „Słopnicki Zbyrcok” ze Słopnic
(grupa żeńska);

Dyplom  uczestnictwa  –  „Ze  Stronia”  (grupa  żeńska),
„Kasinianie-Zagórzanie” z Kasiny Wielkiej (grupa męska).

Konkurs Śpiewu Solowego1.

Kategoria dorosłych:

I miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 200 zł – Mariola Lorek
z Przyszowej;

III miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 100 zł – Barbara
Stożek z Mszany Dolnej;

Wyróżnienie w postaci dyplomu – Joanna Adamczyk ze Stronia.

Kategoria młodzieżowa:

I miejsce i nagroda rzeczowa – Edyta Szumańska z Szyku;

II miejsce i nagroda rzeczowa – Dominika Wąchała z Zasadnego.

Kategoria dziecięca:

I miejsce i nagroda rzeczowa – Anna Gorczowska z Zasadnego;

II miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują – Jan Podgórny ze
Słopnic, Laura Bielska z Półrzeczek, Marcel Hejmo z Sadku.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konkurs Mistrz I Uczeń1.

I miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 300 zł – Bogusław
Nawara  z  Poręby  Wielkiej  (uczennica:  Dagmara  Burczak;
skrzypce);
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III miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 200 zł – Jadwiga
Kuczaj z Pisarzowej (uczennice: Aleksandra Frączek, Aleksandra
Żelasko; śpiew);

Wyróżnienia w postaci dyplomów – Tomasz Król ze Starej Wsi
(uczniowie: Patryk Król, Szymon Pławecki; trąbka), Aleksandra
Śliwa  ze  Słopnic  (uczennice:  Marcelina  Król,  Hanna  Trela;
skrzypce);

Dyplom  uczestnictwa  –  Marek  Duda  ze  Szczawy  (uczennica
Patrycja Majchrzak; skrzypce).

Konkurs Drużbów Oraz Mowy Starosty Weselnego1.

Kategoria drużbów:

II  miejsce  i  nagroda  pieniężna  w  kwocie  250  zł  –  Piotr
Pławecki ze Starej Wsi;

III  miejsce  i  nagroda  pieniężna  w  kwocie  200  zł  –  Józef
Tokarczyk z Mordarki.

Na  Ogólnopolski  Festiwal  Kapel  i  Śpiewaków  Ludowych  w
Kazimierzu  Dolnym  nad  Wisłą  komisja  rekomenduje:  muzyki
„Kościelnioki” z Olszówki i „Z Janowic”, śpiewaczkę Mariolę
Lorek z Przyszowej, instrumentalistę Bogusława Nawarę z Poręby
Wielkiej  (skrzypce).  Na  Ogólnopolski  Konkurs  Gawędziarzy,
Instrumentalistów,  Śpiewaków,  Drużbów  i  Starostów  Weselnych
„Sabałowe  Bajania”,  który  odbędzie  się  w  Bukowinie
Tatrzańskiej w lipcu komisja zakwalifikowała: instrumentalistę
młodzieżowego  Jakuba  Kuczaja  z  Lubomierza,  instrumentalistę
dorosłego  Sławomira Kurka z Wilkowiska (heligonka);  grupy
śpiewacze:  „Śwarni  Łojce”  z  Sadku-Kostrzy  (męska),
„Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi (żeńska), „Limanowianie” z
Limanowej  (męska);  drużbę  weselnego  Piotra  Pławeckiego  ze
Starej Wsi.



Serdecznie gratulujemy!

169 prezentacji konkursowych oceniała komisja w składzie: Anna
Borucka  –  Szotkowska  –  etnomuzykolog;  Jadwiga  Adamczyk  –
muzyk,  MCK  „Sokół”  w  Nowym  Sączu;  dr  Artur  Czesak  –
językoznawca  oraz  Benedykt  Kafel  –  etnograf.

 

źr./fot.: MCK Sokół Nowy Sącz

Cheerleaderki  Global  Cheer
zdobywczyniami  piątego
miejsca  na  Mistrzostwach
Świata w USA
17 maja 2024 r.

Cheerleaderki   grupy  Global  Cheer,  w  skład  której  weszły
połączone  zespoły  Diamond  Cheer  z  Kamienicy  i  Cheer  NS  z
Nowego Sącza wystąpiły w Mistrzostwach Świata w Orlando, gdzie
rywalizowały  z  najlepszymi  zespołami  z  całego  świata.
Dziewczęta  dzięki  dynamicznej  i  starannie  dopracowanej
prezentacji zajęły piątą lokatę.
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W dniach 24-26 kwietnia br. roku w kompleksie Walta Disneya
World  Park  w  Orlando  odbyły  się  mistrzostwa  świata
cheerleaderek.  Reprezentujący  Polskę  zespół  Global  Cheer
(połączone zespoły Diamond Cheer z Kamienicy i Cheer NS z
Nowego  Sącza),  wywalczył  miejsce  w  pierwszej  piątce  w
kategorii Junior All Girls Level 4. Drużyna Global Cheer,
licząca 24 zawodniczki, zaimponowała jurorom swoją techniką i
zgraniem.

 

 

 

 

 

 

Gratulujemy  serdecznie  naszym  reprezentantkom  wspaniałej
sportowej formy, determinacji  i energii, które zaowocowały
wyjątkowym sukcesem na tej arenie międzynarodowej!

Głównym partnerem przygotowań i startu w Mistrzostwach Świata
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Cheerleaders było Województwo Małopolskie.

 

źr./fot: UG Kamienica

Głosowanie 7. edycji Budżetu
Obywatelskiego  Małopolski
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rozpoczęte!
17 maja 2024 r.

Trwa  decydujący  etap  7.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa  Małopolskiego,  w  ramach  którego  mieszkańcy
Małopolski  zdecydują  na  co  przeznaczyć  16  mln  złotych.
Głosowanie będzie możliwe od 15 maja do 14 czerwca. O głosy
powalczą aż 232 projekty.

Zagłosować można na projekty mające na celu m.in. poprawę
bezpieczeństwa pieszych, zwrócenie uwagi młodego pokolenia na
znaczenie historii i tradycji narodowej, poszerzenie wiedzy
i  umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy  czy
polegające  na  zakupie  defibrylatorów  AED.  Na  liście  zadań
dopuszczonych do głosowania znajdziemy także projekty, których
celem jest organizacja spotkań integracyjno-twórczych, spotkań
dla  osób  z  niepełnosprawnościami,  dzieci,  młodzieży,  czy
seniorów. Dużą część stanowią działania sportowe, kulturowe
i  zdrowotne.  O  głosy  powalczą  aż  232  zadania:  42
ogólnowojewódzkie  i  190  regionalnych.

Zasady głosowania

Głosować  może  każda  osoba,  która  ma  skończone  16  lat.  Do
dyspozycji  mieszkańców  Małopolski  są  dwa  głosy:  jeden  na
zadanie regionalne i jeden na zadanie ogólnowojewódzkie. Na
zadania z puli ogólnowojewódzkich może zagłosować każda osoba,
natomiast  na  zadania  regionalne  tylko  mieszkaniec  danego
regionu – czyli na np. zadania z Regionu Małopolska Zachodnia
mogą głosować tylko mieszkańcy miasta Oświęcim oraz powiatów:
suskiego,  myślenickiego,  wadowickiego,  chrzanowskiego  oraz
oświęcimskiego.  Pełen  wykaz  regionów  można  znaleźć
w  Regulaminie  BO  WM,  który  dostępny  jest  na  stronie
bo.malopolska.pl. W przypadku, kiedy mieszkaniec oddał głos na
zadanie z regionu, w którym nie mieszka, głos uznaje się za
nieważny.
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Każdy głosujący ma maksymalnie 2 głosy – ale nie musi z tego
prawa  korzystać.  Jeśli  odda  tylko  1  głos  –  na  zadanie
regionalne lub ogólnowojewódzkie, to zostanie on zaliczony.
Niedopuszczalne są sytuacje, kiedy 1 osoba odda 2 głosy na
jeden typ zadania lub w ogóle więcej niż 2 głosy. Przykładowo,
jeśli  mieszkaniec  odda  2  lub  więcej  głosów  na  zadania
ogólnowojewódzkie,  wszystkie  te  głosy  zostaną  unieważnione.
Głos  oddany  na  zadania  regionalne  –  o  ile  jest  oddany
prawidłowo – pozostaje ważny. Analogicznie sytuacja wygląda,
jeśli 2 lub więcej głosów jest oddane na zadania regionalne – 
wszystkie  te  głosy  będą  nieważne.  Głos  oddany  na  zadanie
ogólnowojewódzkie – o ile jest oddany prawidłowo – będzie
zaliczony.

Głosowanie rozpoczyna się 15 maja i potrwa do 14 czerwca.

W jaki sposób oddać głos ? 

Każdy z Małopolan ma możliwość oddać głos w takiej formie jaka
najbardziej mu odpowiada. Do wyboru są trzy sposoby:

Elektronicznie:  przez  Internet  –  na
stronie  bo.malopolska.pl   –  narzędzie  zostanie
udostępnione  15  maja.
Stacjonarnie:  poprzez  oddanie  głosu  na  karcie
i wrzucenie jej do jednej z urn zlokalizowanych w całej
Małopolsce (na stronie bo.malopolska.pl znajdziesz wykaz
lokalizacji miejsc do głosowania)
Poprzez oddanie głosu na karcie i wysłanie jej pocztą do
siedziby  urzędu  marszałkowskiego  z  dopiskiem  „Budżet
Obywatelski” na jeden z podanych adresów:
–  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków lub ul. Basztowa 22, 31-156
Kraków
– Agenda Zamiejscowa w: Oświęcimiu (ul. Górnickiego 1,
32-600 Oświęcim), Tarnowie (al. Solidarności 5-9, 33-100
Tarnów), Miechowie (ul. Sobieskiego 4, 32-200 Miechów),
Nowym Sączu (ul. Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz),
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Nowym  Targu  (al.  1000-lecia  44,  34-400  Nowy  Targ),
Suchej Beskidzkiej (ul. J. Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha
Beskidzka), lub w Zakopanem (ul. Kościeliska 7, 34-500
Zakopane).

Uwaga:  decyduje  data  wpływu  do  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego lub jednej z Agend Zamiejscowych –
nie data stempla pocztowego na kopercie.

Warto  pamiętać,  że  w  głosowaniu  korespondencyjnym  można
w  jednej  przesyłce  pocztowej  przesłać  więcej  niż  jedną
wypełnioną  kartę  do  głosowania  pod  warunkiem,  że  każda
z przesłanych kart została podpisana własnoręcznie przez osobę
głosującą (osobę, której dane osobowe zostały umieszczone na
karcie) oraz została zabezpieczona przed przetwarzaniem danych
osobowych przez osoby do tego nieupoważnione.

Zagłosuj z domu

Można oddać głos bez wychodzenia z domu, wystarczy odwiedzić
stronę internetową bo.malopolska.pl i w odpowiedniej zakładce
zaznaczyć na jakie projekty chce się przeznaczyć swój głos.
Szybko i wygodnie!

Uwaga:  Podobnie  jak  rok  temu,  można  głosować  również
hybrydowo, tzn. przy użyciu dwóch różnych sposobów głosowania.
Przykładowo  –  jeśli  mieszkaniec  na  zadanie  regionalne
zagłosuje na karcie papierowej, którą wrzuci do urny, ale nie
wskaże wtedy zadania ogólnowojewódzkiego, to może to zrobić
później przez Internet (oddając tylko 1 brakujący głos).

Kiedy poznamy wybrane zadania ?  

Rozstrzygnięcie 7. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa
Małopolskiego  zaplanowano  na  jesień  –  wyniki  poznamy
najpóźniej  1  października  2024  r.  Zadania,  które  zdobędą
największą  liczbę  głosów,  będą  realizowane  przez  Zarząd
Województwa Małopolskiego od 2025 r.

https://bo.malopolska.pl/


Małopolanie  mogli  zgłaszać  swoje  zdania  od  2  do  31
października. Pierwotna pula zawierała 291 zadań, z których
274 zostało pozytywnie zweryfikowanych i przekazanych do oceny
departamentów. Ostatecznie mieszkańcy Małopolski mogą wybierać
z 232 propozycji.

Wszelkich  informacji  dotyczących  głosowania  w  tegorocznej
edycji  BO  udzielają  pracownicy  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu
Obywatelskiego – kontakt telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61
60 982, e-mailowy: bo@umwm.malopolska.pl

Elementy  graficzne  kampanii  promującej  głosowanie,  a  także
szczegółowe informacje na temat projektu znajdują się również
na stronie internetowej: bo.malopolska.pl.

Warto  też  polubić  profil  BO  Małopolska  na  Facebooku
(https://www.facebook.com/bo.malopolska) – gdzie na bieżąco są
wrzucane  najważniejsze  informacje  związane  z  Budżetem
Obywatelskim  WM.

 

źr. BO Małopolska

W  Limanowej  odbędą  się
obchody 80. rocznicy bitwy o
Monte Cassino
15 maja 2024 r.

18 maja 2024 roku przypada 80. rocznica zdobycia klasztoru na
Monte Cassino przez żołnierzy 2. Korpusu Polskiego. Z okazji
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rocznicy bitwy, w której brali udział także Limanowianie i
mieszkańcy Ziemi Limanowskiej, w sobotę w Limanowej odbędą się
rocznicowe  uroczystości.  Wydarzenie  objęte  jest  patronatem:
Burmistrza Miasta Limanowa Jolanty Juszkiewicz, Wójta Gminy
Limanowa  Jana  Skrzekuta  oraz  Proboszcza  Parafii  pw.  Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej ks. dr Wiesława Piotrowskiego.

 

 

 Program uroczystości:

11:00 – Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej –
Msza święta w intencji polskich żołnierzy poległych w
walkach o Monte Cassino.
ok. 11:50 – Złożenie kwiatów i zniczy przy tablicy ks.
pułkownika Józefa Jońca w podcieniach bazyliki.
ok. 12:15 – Cmentarz parafialny – Złożenie zniczy na
grobach  żołnierzy  2  Korpusu  Polskiego  pochowanych  w
Limanowej:  Jana  Biedy,  Franciszka  Miłkowskiego,  Jana
Struga, Jana Tokarczyka, Wincentego Gawrona.

W ramach obchodów 80. rocznicy w przededniu uroczystości w
piątek 17 maja 2024 r. o godz. 17:00 odbędzie się oprowadzanie
po wystawie historycznej „Mieszkańcy Ziemi Limanowskiej pod
Monte  Cassino  –  w  80.  rocznicę  zwycięstwa.”  w  galerii
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej.  Po  wystawie
oprowadzi historyk i regionalista Karol Wojtas.

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu.





 

XX  Spacer  historyczny  po
Limanowej  –  śladami
Limanowian  walczących  pod
Monte Cassino
13 maja 2024 r.

11 maja 2024 r. odbył się XX Spacer Historyczny po Limanowej
„Śladami  Limanowian  walczących  pod  Monte  Cassino”.  Spacer,
trwający ponad 3 godziny, poprowadził Karol Wojtas.

Uczestnicy rozpoczęli sobotnią wędrówkę od wizyty w Galerii
Miejskiej Biblioteki Publicznej, w której prezentowana jest
wystawa historyczna „Mieszkańcy Ziemi Limanowskiej pod Monte
Cassino  –  w  80.  rocznicę  bitwy”.  W  przestrzeni  galerii,
historyk i regionalista Karol Wojtas opowiedział uczestnikom o
przebiegu bitwy pod Monte Cassino, a także o udziale w niej
mieszkańców  Limanowej  i  Ziemi  Limanowskiej.  Prowadzący
szczegółowo  opowiedział  o  eksponatach  znajdujących  się  na
wystawie.  Są  nimi  pamiątki  i  dokumenty  oraz  elementy
umundurowania i uzbrojenia po ks. pułkowniku Józefie Jońcu,
poruczniku  Janie  Biedzie,  sierżancie  Janie  Tokarczyku  i
Franciszku  Miłkowskim.   Na  wystawie  prezentowane  są  także
obrazki,  które  tworzył  ks.  Józef  Joniec  oraz  inne  dzieła
sztuki związane z bitwą o Monte Cassino. Karol Wojtas wymienił
wszystkich mieszkańców powiatu limanowskiego, którzy walczyli
pod Monte Cassino w 2. Korpusie Polskim, 3. Dywizji Strzelców
Karpackich oraz 5. Kresowej Dywizji Piechoty. Z tych żołnierzy
część zginęła podczas walk pod Monte Cassino lub w następnych
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miesiącach w walkach o Loreto, Ankonę oraz Bolonię, a część
przeżyła  i  wróciła  po  zakończeniu  II  wojny  do  kraju.
 Niektórzy  udali  się  na  emigrację  do  Wielkiej  Brytanii,
Australii, Kanady oraz Stanów Zjednoczonych.

Po obejrzeniu wybranych dokumentów i innych eksponatów wszyscy
uczestnicy  wydarzenia  przeszli  na  cmentarz  parafialny.  Tam
zatrzymali się przy grobach żołnierzy, którzy walczyli pod
Monte Cassino, a później po różnych kolejach losu powrócili do
Limanowej i spoczywają w rodzinnych mogiłach i grobowcach.

Zwieńczeniem  spaceru  była  wizyta  w  domu  rodzinnym  ks.
pułkownika  Józefa  Jońca.  Pani  Hanka  Zawada  –  gospodyni
historycznego domu rodzinnego Jońców i Krasuniów opowiedziała
swoim  wuju  i  jego  rodzeństwie,   pokazała  także  rodzinne
pamiątki, w tym obrazek, który dla niej namalował osobiście
ks. Józef Joniec. Opowiedziała także o swojej znajomości z
pisarzem  Melchiorem  Wańkowiczem,  który  jako  korespondent
wojenny spotykał się z ks. Jońcem na froncie włoskim i opisał
go w swoich książkach o Monte Cassino. Sama pani Hanka jako
nastolatka poznała się z pisarzem w Warszawie i ze względu na
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pamięć o jej wuju, ks. Józefie Jońcu, Melchior Wańkowicz przez
lata zapraszał ją na różne spotkania autorskie i prelekcje.

 

 

źr./fot.: organizatorzy, TV28

12  maja  –  Międzynarodowy
Dzień  Pielęgniarek  i
Położnych
10 maja 2024 r.

12 maja swoje międzynarodowe święto obchodzą przedstawiciele
dwóch bardzo ważnych dziedzin medycyny.

Pielęgniarstwo  i  położnictwo  to  odpowiedzialne  zawody
wymagające nie tylko szerokiego zakresu kompetencji, stałego
kształcenia się, umiejętności, ale przede wszystkim wielkich
pokładów empatii, cierpliwości i poświecenia wynikającego z
potrzeby pomocy i służby drugiemu człowiekowi w chorobie oraz
okresie  rekonwalescencji,  na  wielu  etapach  życia.   Świętu
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ustanowionemu w 1973 r. patronuje postać urodzonej 12 maja
1820  roku  Florence  Nightingale  (1820  -1910)  –  brytyjskiej
działaczki  społecznej,   pielęgniarki  –  prekursorki
nowoczesnego  pielęgniarstwa  zawodowego  i  założycielki  
pierwszej szkoły pielęgniarstwa (przy szpitalu św. Tomasza w
Londynie).

Dziękujemy z serca wszystkim pielęgniarkom, pielęgniarzom oraz
położnym za to, że wykonując profesjonalnie swoje codzienne
obowiązki, są nieocenionym wsparciem dla lekarzy i pacjentów,
nie zapominając  przy tym o życzliwości i uśmiechu nawet w
trudnych sytuacjach.

Życzymy, aby troskliwa opieka, poświecenie i ofiarowane dobro
spotykały  się  zawsze  z  szacunkiem  i  uznaniem,  a  także
wszelkiej  pomyślności  wśród  wielu  wyzwań  zawodowych.

Wszystkiego  najlepszego  z  okazji  Dnia  Pielęgniarek  i
Położnych!

Limanowski  Dom  Kultury
zaprasza na koncert „Disturb
the Silence”
10 maja 2024 r.

23.05.2024 o godzinie 18:30 w sali widowiskowej Limanowskiego
Domu  Kultury  odbędzie  się  wyjątkowy  koncert,  w  programie
którego znajdą się autorskie opracowania melodii zapisanych w
należących  do  Susskinda  rękopisach,  zeszytach  nutowych
nieznanych żydowskich uczniów z Limanowej, a także melodii
granych przez rodzinę nowosądeckich muzyków – Goldbergerów.
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Wiele z nich, jak „Rebeka” czy temat z filmu „Dybuk” jest nam
dziś  dobrze  znanych,  ale  przypominając  o  nich,  przerywamy
ciszę o ich niegdysiejszych wykonawcach.

Wykonawcami  koncertu  będą  wybitni  polscy  artyści  młodego
pokolenia:  Andrzej  Ciepliński  (klarnet),  Piotr  Przedbora
(gitara), Paweł Janas (akordeon) i Piotr Zimnik (kontrabas),
na co dzień związani z Warszawą i Berlinem.

Wydarzenie otworzy Łukasz Połomski, który opowie o historii
Żydów  limanowskich  i  sądeckich  z  perspektywy  dźwięków.
Przedstawi muzyków oraz kompozytorów, którzy tworzyli na tym
terenie,  a  których  ślady  można  znaleźć  na  odnalezionych
nutach. Muzyka była integralną częścią ich życia codziennego:
począwszy  od  świąt,  po  wesela  i  zabawy,  a  skończywszy  na
śpiewach kantorów w synagodze. Każda z poruszanych kwestii
będzie pretekstem do przedstawienia wielowątkowego dziedzictwa
Żydów  z  tego  regionu.  Oprócz  kwestii  muzycznych  niezwykle
istotny dla rozwoju kultury był język: jidysz, hebrajski i
polski, który również stanowił wyznacznik stopnia asymilacji,
poglądów politycznych i religijnych. Dźwięki z tamtego świata,
tak bardzo trudno dziś uchwytne, staną się kanwą do opowieści
o sztetlu, którego już nie ma.

Organizatorem  wydarzenia  jest  Fundacja  Kalanter  Agaty  i
Andrzeja  Cieplińskich.  Więcej  informacji:
www.kalanterfoundation.pl

„Disturb the Silence” to muzyczna opowieść o wielokulturowej,
przedwojennej  historii  Limanowej.  Przez  niemal  400  lat
Chrześcijanie  i  Żydzi  wspólnie  tworzyli  galicyjskie
miasteczko, o czym rzadko się już dziś pamięta. Społeczność
żydowska w Limanowej nigdy się nie odrodziła, pozostały po
niej  jedynie  nieliczne  pamiątki.  Jedną  z  nich  są  nuty
znalezione w starym fortepianie, prawdopodobnie pochodzące ze
zbiorów limanowskiego żydowskiego muzyka Salomona Susskinda.
To  właśnie  odnalezione  wśród  nich  melodie  przypomną  o
kolorowej przeszłości miasta, w którym przed wojną istniało
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kilka  teatrów,  orkiestr,  kino,  kwitło  życie  kulturalne
otoczone muzyką.

Bezpłatne wejściówki na koncert można odbierać w kasie kina
Klaps od dnia 10.05.2024r. , w godzinach pracy kina.

 

źr.: LDK Limanowa


